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REPUBLIKA E KOSQVES - KOMUNA VUSHTRRI
' Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” té Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

. Lejohet pagesa e faturés numér 21-SHV01-002-59 daté 04.05.2021, né shumé prej

149.50 € (njéqgindekatérdhjetéenénté euro e pesédhjeté cent) né llogari t&¢ Hotel
“Amazona”, Milloshevé, Obilig, pér shpenzime t& krijuara nga Kryetari i Komunés me
KFOR-in Slloven.

Pagesa e shumés s& cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i Zyrés
sé Kryetarit t&€ komunés.

. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit. P

Vendimi iu dérgohet:

Drejtorisg pér Buxhet dhe Financa
Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” té Statutit
t€& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

Vendimi i dérgohet:

VENDIM
PER FORMIM TE KESHILLIT ORGANIZATIV

Formohet Késhilli Organizativ pér shénimin e 17 gershorit — Dités sé& Clirimit t&¢ Komunés
s€ Vushtrris€, né kété pérbérje:

1.1 Arta Ismajli, Drejtoreshé pér Kulturé Rini dhe Sport - kryesuese

1.2 Amir Haradinaj, Drejtor pér Prokurimit Publik, - anétar

1.3 Shkelzen Xhaferi, Drejtor pér Shérbime Publike - anétar

1.4 Edona Gashi, Drejtoreshé pér Administraté - anétare

1.5 Alban Bajrami, Shef i Kabinetit t¢ Kryetarit t&¢ Komunés- anétar

1.6 Gézim Zuqaku, Kryetari i Shoqatés & Familjeve t&€ Déshmoréve t& luftés s¢ UCK-s& — anétar
1.7 Shaban Haliti — Kryetar i Shoqatés sé Invalidéve té luftés sé¢ UCK-sé — anétar

1.10 Shaip Hyseni, Kryetar i Organizatés t¢ Veteranéve té Luftés sé¢ UCK-sé — anétar

Késhilli organizativ né pérbérje té cekur si né pikén paraprake té kétij vendimi do t&
ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme pér organizim sa mé solemn té késaj date té
réndésishme.

. Kryesuesi i Ké&shillit organizativ do t& raportoj te kryetari i komunés lidhur me pérgatitjet

pér kété manifestim, mbarévajtjen, si dhe pas pérfundimit t& shénimit t& késaj dite.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

“

Anétaréve t& Késhillit Organizativ
Arkivit t& Sekretarisé.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 “g” t€ Statutit té
Komunés, Paragrafi 1, pika 1.1, nénpika 1.1.2 t¢ Vendimit té Kuvendit Komunal 01 Nr.64/21 t&
dt.25.03.2021 pér shpérndarje t& mjeteve financiare nga subvencionet dhe transferet si dhe né
bazg t€ propozimit t& Drejtorisé pér Shérbime Publike 11 Nr.312/21 t& dt. 07.06.2021 Kryetari i
Komunés merr:

VENDIM

1. z.Fatmir Aliu, nga fshati Stroc, veteran i UCK-sé& dhe pronar i shtépisé qé shérbeu si bazé
ushtarake gjaté luftés sé fundit, i lejohet mbéshtetje financiare né shumé prej 300 €
(treqind curo) pér vendosjen e njé pllake pérkujtimore né murin e késaj shtépie me
mbishkrim “Shtépia e Familjes Aliu”.

2. Shuma e mjeteve té cekura si né pikén paraprake té kétij vendimi duhet t& paguhet nga
Zyra e Kryetarit — fondi pér transfere dhe subvencione.

3. z.Fatmir Aliu apo i autorizuari i tij ligjor duhet t& ofroj kopjen e dokumentit t&
identifikimit dhe té kartelés bankare né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né Vushtrri
me qé€llim t& implementimit t& kétij vendimi.

4 Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Vushtrri.

5 Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi ju dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Palés si dhe
- Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 “g” t& Statutit té
Komunés, Paragrafi 1, pika 1.1, nénpika 1.1.2 1€ Vendimit t& Kuvendit Komunal 01 Nr.64/21 té
dt.25.03.2021 pér shpérndarje t€ mjeteve financiare nga subvencionet dhe transferet si dhe né
bazé té propozimit t& Drejtorisé pér Shérbime Publike 11 Nr.311/21 té dt. 07.06.2021 Kryetari i
Komunés merr:

VENDIM

. zRidvan Perguku, Kryetar i Késhillit t& Fshatit Ceceli, i lejohet mbéshtetje financiare né

shumé prej 450 € (katérgindepesédhjeté euro) pér realizimin e Projektit “Ndértimi i
Lapidarit t& Déshmoréve t& Kombit’

2. Shuma e mjeteve t& cekura si né€ pikén paraprake té kétij vendimi duhet t€ paguhet nga
Zyra e Kryetarit — fondi pér transfere dhe subvencione.

3. zRidvan Percuku apo i autorizuari i tij ligjor duhet t& ofroj kopjen e dokumentit t€
identifikimit dhe té kartelés bankare né Drejtoriné per Buxhet dhe Financa né Vushtrri
me qéllim t€ implementimit t& kétij vendimi.

4 Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Vushtrri.

5 Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Palés si dhe
Arkivit té Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” té Statutit
t€ Komunés, si dhe né bazé t& propozimit 09nr. Ref. 23/21 dt. 08.06.2021 t& Drejtorisé pér
Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER SHITJE TE MASES DRUSORE

1. Lejohet shitja e masés drusore né sasi prej 78.30 m? — dru zjarri t& konfiskuar nga organet
komunale né v. 2020/2021 t& cilat ndodhen né oborrin e Njésisé s& Zjarrfikésve né
Vushtrri.

2. Obligohet Drejtoria pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural gé t& zhvilloj
procedurat pér shitje t& masés drusore, konform me dispozitat e Ligjit pér Pyjet Nr. 03/L-
153 dhe Udhézimit Administrativ nr. 06/2010 pér Ményrat dhe Procedurat e Shitjes s&
Trungjeve Pyjore dhe Arsortimentet Drusore nga Pyjet Publike,.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:
- Drejtoris€ pér Ekonomi Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural
- Arkivit t¢ Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” té Statutit
t€ Komunés, si dhe né bazé t& propozimit 09nr. Ref. 23/21 dt. 08.06.2021 t& Drejtorisé pér
Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER SHITJE TE MASES DRUSORE

1. Lejohet shitja e masés drusore né sasi prej 78.30 m? — dru zjarri t& konfiskuar nga organet
komunale né v. 2020/2021 t& cilat ndodhen né oborrin e Njésisé s& Zjarrfikésve né
Vushtrri.

2. Obligohet Drejtoria pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural gé t& zhvilloj
procedurat pér shitje t& masés drusore, konform me dispozitat e Ligjit pér Pyjet Nr. 03/L-
153 dhe Udhézimit Administrativ nr. 06/2010 pér Ményrat dhe Procedurat e Shitjes s&
Trungjeve Pyjore dhe Arsortimentet Drusore nga Pyjet Publike,.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:
- Drejtoris€ pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural
- Arkivit t& Sekretarisé.
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VUSHTRRI - VUCITEN

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” & Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
<

1. Lejohet pagesa e faturés numér 05 daté 06.10.2021, né shumé prej 250.40 € (dyqind e
pesédhjeté euro e katérdhjeté cent), né llogari t€ Shogatés s& Familjeve t& Martiréve
“Martirét e Liris&” né Vushtrri, pér shpenzime té krijuara nga Kryetari i Komunés me
pérfagésues t& Un-Habitat dhe stafin e Drejtoris€ pér Urbanizém.

2. Pagesa e shumés sé cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& behet nga buxheti i Zyrés
sé Kryetarit t&¢ Komunés.

3. Fatura né kopje origjinale &shté e bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

<

Vendimi iu d&rgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit t& Sekretarisé




i
l §
[ I NELIG/ BLSE i — \" i
]

- maaom

]
| |
3' "~V USHTRRL - VUCiT

i

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 té& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L.-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t¢ Komunés, nenin 6 paragrafi 8 t& Rregullores pér Dhénien e Dekoratave (KKV) Nr. 08/2020,
prot. 01nr.209/20 dt. 29.10.2020 si dhe vendimin e kuvendit t€¢ komunés 01nr.130/21, dt.
27.05.2021 pér dhénie té titullit “Nderi i Qytetit”, Kryetari i komunés merr kété:

VENDIM

=

z. Bajram Mulaku, nga Vushtrria, nr. personal 1003 890399; i lejohen mjete financiare
né shumé prej njémijé euro (1,000.00 €) né emér t& shpérblimit pér ndarje t€ ¢gmimit
“Nderi i Qytetit”, me rastin e shénimit t& Dités s¢ Clirimit t& Vushtrrisé.

2. Mjetet né shumén e cekur si né pikén paraprake t& i paguhen nga buxheti i Zyrés sé¢
Kryetarit t¢ Komunés - transfere dhe subvencione, né llogaringé bankare t& t& lart

pérmendurit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra
e Kryetarit t&€ Komunés.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Palés dhe
- Arkivit t& Sekretarisé.




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

€6 2%

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 67 “g” té
Statutit t¢ Komunés, pika 1.5 nénpika 1.5.1. t€ vendimit t€¢ Kuvendit Nr.64/21 té
dt.25.03.2021 si dhe né bazé té kérkesés Nr. 02-104/02-27322/21 t& dt.16.06.2021,

Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

1. z.Emin Halil Behrami nga Vushtrria, me numér personal 1005284844 i lejohen
mjete financiare né shumé prej 400 € (katérqind euro) si mbéshtetje financiare pér
botim té librave.

2. Shuma e mjeteve t€ cekura si né pikén paraprake t€ kétij vendimi duhet t€ paguhet
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport..

3. z.Emin Halil Behrami apo i autorizuari i tij ligjor duhet t€ ofroj kopjen e
dokumentit t€ identifikimit dhe t€ kartel€s bankare né Drejtoring pér Buxhet dhe
Financa né Vushtrri me qéllim t€ implementimit t& kétij vendimi.

4. Zbatimin e kétij vendimi do ta bé&jé Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né Vushtrri.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport
- Palés si dhe
- Arkivit té Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

~ 1. Lejohet pagesa e faturés numér 21-SHV01-002-112 daté 18.06.2021, né shumé prej
594.00 € (peséqindéenéntédhjetéekatér euro) né llogari t& Hotel “Amazona”, Milloshevé,
Obiliq, - pér shpenzime té& krijuara nga Kryetari i Komunés me stafin e komunés dhe
Ansamblin “Mirédita” nga Shqipéria.

2. Pagesa e shumés s& cekur né pikén paraprake té kétij vendimi t&€ béhet nga buxheti i Zyrés
sé€ Kryetarit t¢ Komunés.

3. Fatura n€ kopje origjinale &shté e bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Arkivit t&8 Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
€ Komunés, nenin 4 paragrafi 2 pika 2.1 t& Rregullores (KKV) Nr. 01/2018, nr. prot. 144/ 18, dt.
31.05.2018 pér pércaktimin e kritereve t& ndarjes s& mjeteve financiare nga fondi pér transfere dhe
subvencione personave juridik — OJQ dhe ndihmé momentale personave fizik, si dhe né bazé t&
propozimit t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport Nr.72/21, dt. 25.06.2021, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

. Znj. Vildane Mulaku, Pérgjegjése e Shogatés “Martiret e Lirisé” nga Vushtrria, i
lejohen mjete financiare ng shumé prej 350.00 € (treqgindepesédhjeté euro) pér realizim
t& takimit t& pérbashkét me Shogatén “Yjet e Zemrés” nga Ferizaji, me qéllim t& bartjes
s€ pérvojave né mes t§ kétyre dy shoqatave pér integrim n& shoqéri t& familjaréve t&
grave martire.

2. Pagesa e shumés s¢ cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& bé&het nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, kategoria subvencione dhe transfere.

3. Pérfituesi i kétij subvencioni duhet t& i ofroj déshmi komunés pér realizimin e kétij takimi
brenda 15 ditésh pas p&rfundimit t& tij.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit,
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Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé p&r Buxhet dhe Financa
Drejtorisé pér [Kulturg Rini dhe Sport
Arkivit t& Sekretarisé




